
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

      Двадцать четвёртое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 22 февраля 2024 года № 11                                                                                             

г. Богданович 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджетной сметы расходов, связанных  

с деятельностью Думы городского округа  

Богданович, за 2023 год 

 

Заслушав отчет председателя Думы городского округа Богданович об 

исполнении бюджетной сметы расходов, связанных с деятельностью Думы 

городского округа Богданович, за 2023 год, в соответствии со статьей 74 

Регламента Думы городского округа Богданович, Дума городского округа 

Богданович 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

 Утвердить отчет об исполнении бюджетной сметы расходов, связанных 

с деятельностью Думы городского округа Богданович, за 2023 год 

(прилагается). 

 

 

Председатель Думы                                                                        Ю.А. Гринберг 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению Думы городского округа Богданович 

от 22.02.2024 № 11 

 

отчет 
об исполнении бюджетной сметы Думы                                                       

городского округа Богданович за 2023 год 

 

Смета расходов, связанных с деятельностью Думы, ее должностных лиц  

и депутатов на 2023 год, утверждена решением Думы № 38 от 22.12.2022                       

«О бюджете городского округа Богданович на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» в рамках бюджета городского округа Богданович. 

Сметой на 2023 год было предусмотрено расходов на 7 627,0 тыс. 

рублей. 

По разделу «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов местного 

самоуправления» - 5 898,0 тыс. рублей.  

По целевой статье «Председатель представительного органа городского 

округа» - 2 796,5 тыс. руб.: 

- председатель представительного органа городского округа Фонд 

оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 2 175,5 тыс. руб.; 

- иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда -56,7 тыс. руб.; 

  - взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов – 559,3 тыс. руб.; 

- прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд - 5,0 тыс. рублей. 

По целевой статье «Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(муниципальный аппарат)» - 3 101,5 тыс. руб.: 

- обеспечение деятельности муниципальных органов (муниципальный 

аппарат) Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 2 

302,3 тыс. руб.; 

- иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда – 45,1 тыс. руб.; 

- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов – 695,3,0 тыс. руб.; 

- прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд - 58,8 тыс. рублей. 

 

 

 



3 

 

По разделу «Другие общегосударственные вопросы» - 310,0 тыс. руб.: 

- решение прочих вопросов местного значения представительных и 

исполнительных органов местного самоуправления городского округа (на 

выплату премий к почетной грамоте Думы) - 150,0 тыс. руб.; 

- прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 160,0 тыс. руб. 

По разделу «Пенсионное обеспечение» - 1 419,0 тыс. рублей. 

В целом, по ГРБС Дума городского округа Богданович за 2023 год 

произведено расходов на сумму 7 781,6 тыс. руб. из них:  

По разделу «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований». 

По целевой статье «Обеспечение фондов оплаты труда работников 

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 

за исключением работников, заработная плата которых определяется в 

соответствии с указами Президента Российской Федерации», субсидия по 

областному Бюджету на фонд оплаты труда с 01.10.2023 года на 5,4 % в сумме 

85,0 тыс. руб.; 

По целевой статье «Председатель представительного органа городского 

округа» были произведены следующие расходы: 

- на выплату Председателю Думы заработной платы и начислений на 

фонд оплаты труда на общую сумму 2 734,8 тыс. руб.;  

- на оплату диспансеризации Председателя Думы в сумме 5,4 тыс. 

рублей. 

По целевой статье «Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(муниципальный аппарат)»: 

- на выплату заработной платы муниципальных служащих 

организационного отдела Думы и начислений на фонд оплаты труда на общую 

сумму 2 997,6 тыс. руб.; 

- на оплату диспансеризации 3-х муниципальных служащих в сумме 20,2 

тыс. руб.; 

- на оплату курсов повышения квалификации 2-х муниципальных 

служащих в сумме 24,8 тыс. рублей. 

По разделу «Другие общегосударственные вопросы»: 

По целевой статье «Решение прочих вопросов местного значения 

представительных и исполнительных органов местного самоуправления 

городского округа», по виду расходов «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» произведены 

расходы на сумму 112,1 тыс. руб., в том числе: 

- на годовое обслуживание официального сайта Думы городского округа 

Богданович в сумме 12,6 тыс. руб.; 

- на приобретение материальных запасов: канцелярские товары, 

картриджи к цветному принтеру, картриджи обычные, тонеры, вода, стаканы 



4 

 

одноразовые (на проведение комиссий и заседаний Думы) на общую сумму 

99,5 тыс. рублей.  

 По виду расходов «Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера» проведены выплаты премий к грамотам Думы в 

количестве 121 шт. на сумму 361,8 тыс. рублей. 

По разделу «Пенсионное обеспечение» отражена выплата 

муниципальной пенсии за 12 месяцев 2023 года на общую сумму 1 437,6 тыс. 

рублей. 

 В течение 2023 года были внесены изменения в решение Думы № 38 от 

22.12.2022 «О бюджете городского округа Богданович на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов».  

 Первоначальная смета расходов была увеличена на сумму 154,6 тыс. 

руб. (на начало года - 7 627,0 тыс. руб.; на конец года - 7 781,6 тыс. руб.) их 

них: 

- ОБ на увеличение з.пл. на 5,4% в сумме 85,0 тыс.руб.; 

- дополнительно увеличено на 69,6 тыс.рублей. 

 

 

 

 


